
   

 Università degli Studi di Ferrara 
RIPARTIZIONE ACQUISTI 

UFFICIO GARE SERVIZI E FORNITURE 
 

 
GG/SL/SB/eb 

Decreto Direttoriale Rep. n. 1521/2017 
 Prot. n. 128918  del  06/11/2017 

 
 

IL DIRETTORE  
 
PREMESSO CHE in data 27/06/2017 è stato pubblicato un avviso sul sito dell’Università e 

sull’albo di ateneo affinché gli operatori economici del settore potessero 
manifestare l’interesse a partecipare a una selezione per l’affidamento dei 
servizi di ricerca e sviluppo, per il dipartimento di Ingegneria 
dell’Università degli Studi di Ferrara, nell’ambito del progetto 
SIN_00676 SAVE MEAL associato al progetto SCN_00367 SORT 
finanziato dal MIUR - CUP F72I14001020001 - CIG. 7230827B32; 
 

CONSIDERATO  
- che entro il termine perentorio del 15/09/2017 hanno manifestato 

interesse a partecipare alla citata procedura i seguenti operatori 
economici: 
 

• Alma Mater Studiorum- Università di Bologna – dipartimento di 
ingegneria dell’energia elettrica e dell’informazione “Guglielmo 
Marconi” con sede in viale Risorgimento n. 2 – 40136 Bologna 
(BO); 
 

• Iquadro srl, con sede a Benevento, in via Colonnette Palazzo 
Santamaria; 
 

- con decreto rettorale Rep. n. 1132/2017 Prot. n.  88386  del  11/08/2017 è 
stato autorizzato l’espletamento della relativa procedura di gara; 

 
- che, entro il termine perentorio del 06/11/2017 ore 12.00,  è regolarmente 

pervenuto n. 1 plico del seguente concorrente: 
 

- Alma Mater Studiorum- Università di Bologna – dipartimento di 
ingegneria dell’energia elettrica e dell’informazione “Guglielmo 
Marconi” con sede in via Zamboni n. 33 – 40126 Bologna (BO); 

 
ATTESA  quindi la necessità di procedere, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs.50/16, alla 

nomina della commissione giudicatrice;  
 
ACCERTATA   la disponibilità dei signori: 
 

- prof. Cesare Stefanelli, professore ordinario, Dipartimento di 
Ingegneria, Università degli Studi di Ferrara; 



- dr. Mauro Tortonesi, ricercatore, Dipartimento di Ingegneria, 
Università degli Studi di Ferrara; 

 
- dr. Claudio Cavalieri Foschini, assegnista di ricerca, Dipartimento 

di Ingegneria, Università degli Studi di Ferrara; 
   

PRESO ATTO delle lettere con le quali i suddetti signori hanno dichiarato l’assenza di 
cause di incompatibilità a far parte della commissione in argomento; 

 
DECRETA 

 
- la commissione giudicatrice relativa alla procedura negoziata senza previa pubblicazione del 

bando di gara per l’affidamento dei servizi di ricerca e sviluppo, per il dipartimento di 
Ingegneria dell’Università degli Studi di Ferrara, nell’ambito del progetto SIN_00676 SAVE 
MEAL  associato al progetto SCN_00367 SORT finanziato dal MIUR - CUP 
F72I14001020001 - CIG. 7230827B32, è così composta: 
 

- prof. Cesare Stefanelli, presidente; 
- dr. Mauro Tortonesi, componente; 
- dr. Claudio Cavalieri Foschini, componente; 

 
- la partecipazione alla commissione si intende a titolo gratuito per tutti i membri; 
 

- il presente decreto è redatto in duplice originale. 
 
 
 

F.TO IL DIRETTORE GENERALE 
(ing. Giuseppe Galvan) 

 
 
 

Pubblicato il 06/11/2017 
 


